1

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

городского поселения

город Жуков

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Жуков

от «25» января 2018г.                                                                                             №16

О       муниципальной     программе

«Социальная   поддержка  граждан

городского поселения город Жуков

на 2016-2018г.г.»

На   основании   статьи   179  Бюджетного  кодекса  Российской  Федера-

ции П О С Т А Н О В Л Я Ю:

         1. Привести муниципальную программу  «Социальная поддержка  граждан

городского поселения город Жуков на 2016-2018г.г.» (далее – Программа), ут-

вержденную постановлением администрации ГП г. Жуков  №102 от 25.03.2016г. (в

редакции постановления от 30.03.2017г. №107), в соответствие с решением Городской

Думы городского поселения город Жуков №81 от 27.12.2017г. «О бюджете муници-

пального образования городское поселение город Жуков на 2018 год и плановый пе-

риод 2019 и 2020 годов», изложив в новой редакции абзац пятый  «Пояснительной за-

писки»,  подпрограмму  «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий

граждан», разделы №1 «Социальная поддержка малоимущей категории граждан и

граждан,  оказавшихся в трудной жизненной ситуации», №2 «Социальная поддержка

многодетных малообеспеченных семей», №3 «Социальная поддержка семей, имею-

щих инвалидов», №4 «Социальная поддержка ветеранов ВОВ, членов их семей и при-

равненных  к ним категорий граждан, юбиляров» согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования и рас-

пространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2018г.

Глава администрации

городского поселения  город Жуков                                                      О. В. Ким

../2015/Изм.%20Программа%20Упр.%20имущ.%20комплексом.doc#Par34

2

Приложение

к постановлению

 администрации ГП г. Жуков

от 25.01.2018г. №16

Пояснительная записка

Для реализации мероприятий Программы необходимо предусмотреть выделение

средств из бюджета городского поселения город Жуков в размере 2 618,705 тыс. руб.,

из них: 2016г. – 784 тыс. руб.; 2017г. – 772,705 тыс. руб.; 2018г. – 1 062 тыс. руб.

Подпрограмма

«Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»

Социальная поддержка по оплате жилищно-коммунальных услуг работникам

культуры  в соответствии с Законом Калужской области от 30.12.2004г. №13-ОЗ «О

мерах социальной поддержки специалистов, работающих в сельской местности, а

также специалистов, вышедших на пенсию»

№

п/

п

Наименование

мероприятий

Сумма расходов,

тыс. руб.

2016 2017 2018

1 2 3 4 5

1 Средства на исполнение полномочий на оказание мер

социальной поддержки по оплате жилищно-

коммунальных услуг работникам культуры  в соответст-

вии с Законом Калужской области от 30.12.2004г.  №13-

ОЗ «О мерах социальной поддержки специалистов, ра-

ботающих в сельской местности, а также специалистов,

вышедших на пенсию»

115 75,903 100

Итого: 115 75,903 100

         Социальная поддержка лиц, замещавших муниципальные должности  муни-

ципальной службы в городском поселении город Жуков в соответствии с По-

ложением о порядке назначения, выплаты и перерасчета, приостановления и

возобновления ежемесячной социальной выплаты лицам, замещавшим муни-

ципальные должности  муниципальной службы в городском поселении город

Жуков, утвержденным решением Городской Думы городского поселения город

Жуков от 17.08.2016г. №25 (в редакции решения от 15.02.2017г. №02).

№

п/

п

Наименование

мероприятий

Сумма расходов,

тыс. руб.

2017 2018

1 2 3 4

1 Средства на ежемесячные социальные выплаты лицам,

замещавшим муниципальные должности муниципаль-

ной службы в городском поселении город Жуков в соот-

ветствии с Положением о порядке назначения, выплаты

36 36

3

и перерасчета, приостановления и возобновления еже-

месячной социальной выплаты лицам, замещавшим му-

ниципальные должности  муниципальной службы в го-

родском поселении город Жуков, утвержденным реше-

нием Городской Думы от 17.08.2016г. №25 (в редакции

решения от 15.02.2017г. №02)

Итого: 36 36

Раздел №1.  Социальная поддержка малоимущей категории граждан и граждан,

оказавшихся в трудной жизненной ситуации

№

п/п

Наименование мероприятий Сумма расходов, тыс. руб.

2016 2017 2018

1 2 3 4 5

1 Формирование банка данных

малоимущей категории граждан

без

финанси-

рования

без

финанси-

рования

без

финанси-

рования

2 Оказание адресной социальной помощи

в виде денежных средств

221 70 90

3 Оказание социальной поддержки по льготной

подписке на газету «Жуковский вестник»

без

финанси-

рования

без

финанси-

рования

без

финанси-

рования

4 Формирование списка и проведение работы

по выдаче талонов на получение социального хлеба

без

финанси-

рования

без

финанси-

рования

без

финанси-

рования

5 Организация индивидуальной

профилактической работы

без

финанси-

рования

без

финанси-

рования

без

финанси-

рования

6 Содействие в проведении  благотворительных

вещевых ярмарок

без

финанси-

рования

без

финанси-

рования

без

финанси-

рования

7 Приобретение новогодних подарков для детей

из малообеспеченных семей

0 0 5

Итого: 221 70 95

Раздел №2. Социальная поддержка многодетных малообеспеченных семей

№

п/п

Наименование мероприятий

Сумма расходов, тыс. руб.

2016 2017 2018

1 2 3 4 5

1 Формирование банка данных

малоимущих многодетных семей

без

финанси-

рования

без

финанси-

рования

без

финанси-

рования

2 Оказание адресной социальной помощи

в виде денежных средств

20 51 90

3 Предоставление адресной социальной помощи в

виде бесплатных продуктовых наборов

426 485,232 550

4 Оказание социальной поддержки по льготной

подписке на газету «Жуковский вестник»

без

финанси-

рования

без

финанси-

рования

без

финанси-

рования

5 Формирование списка и проведение работы по

выдаче талонов на получение социального хлеба

без

финанси-

без

финанси-

без

финанси-

4

рования рования рования

6 Приобретение  новогодних подарков для детей

из малообеспеченных многодетных семей

0

0 80

7 Содействие в участии в спортивно-массовых

мероприятиях

без

финанси-

рования

без

финанси-

рования

без

финанси-

рования

8 Содействие в проведении

благотворительных вещевых ярмарок

без

финанси-

рования

без

финанси-

рования

без

финанси-

рования

9 Организация индивидуальной

профилактической работы

без

финанси-

рования

без

финанси-

рования

без

финанси-

рования

Итого: 426 536,232 720

                          Раздел №3. Социальная поддержка семей, имеющих инвалидов

№

п/п

Наименование мероприятий

Сумма расходов, тыс. руб.

2016 2017 2018

1 2 3 4 5

1 Формирование банка данных

малоимущих семей, имеющих инвалидов

и детей-инвалидов

без

финанси-

рования

без

финанси-

рования

без

финанси-

рования

2 Оказание адресной социальной помощи в виде

денежных средств семьям с инвалидами

и детьми-инвалидами

0 35 41

3 Создание безбарьерной среды: доступных

пешеходных путей, оснащение пандусами

социально значимых объектов

без

финанси-

рования

без

финанси-

рования

без

финанси-

рования

4 Выделение парковочных мест для транспорта

инвалидов с установкой специальных знаков

без

финанси-

рования

без

финанси-

рования

без

финанси-

рования

 Итого 0 35 41

Раздел №4. Социальная поддержка ветеранов ВОВ, членов их семей

и приравненных  к ним категорий граждан, юбиляров

№

п/п

Наименование мероприятий

Сумма расходов, тыс. руб.

2016 2017 2018

1 2 3 4 5

1 Оказание адресной материальной и

натуральной помощи ветеранам ВОВ,

оказавшимся в трудной жизненной ситуации

20 0 20

2 Приобретение подарков ветеранам

к юбилейным датам

2 19,570 30 000

3 Оказание материальной и натуральной помощи

к праздничным датам

0 0 20

Итого: 22 19,570 70